

Comisión Nacional de Bancos y Seguros

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras

14 de enero de 2015

INSTITUCIONES SUPERVISADAS

Toda la República

CIRCULAR CNBS No.001/2015

Señores:

La infrascrita Secretaria General de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros Seguros transcribe para los efectos legales correspondientes la parte conducente del Acta de la Sesión No.983 celebrada en Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central el diecisiete de diciembre de dos mil catorce, con la asistencia de los Comisionados ETHEL DERAS ENAMORADO, Presidenta; JOSÉ ADONIS LAVAIRE FUENTES, Comisionado Propietario; ROBERTO CARLOS SALINAS, Comisionado Propietario; MAURA JAQUELINE PORTILLO G., Secretaria General; que dice:

"6. Asuntos de la Dirección de Asesoría Legal: literal a) ... RESOLUCIÓN DAL No.1670/17-12-2014.- La Comisión Nacional de Bancos y Seguros. CONSIDERANDO (1): ... CONSIDERANDO (2): Que mediante Resolución GA No.318/27-02-2014, con fundamento en el establecimiento de un plan de carrera, se nombró a la abogada GUILLERMINA LISSETTH AYALA ESPINOZA en el puesto vacante de Prosecretario, dependiente de la Secretaría General. CONSIDERANDO (3): ... CONSIDERANDO (4): ... CONSIDERANDO (5): ... CONSIDERANDO (6): ... POR TANTO: En uso de las facultades que le confiere los artículos 8, 13 numeral 24) de la Ley de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros; 1 y 2 numeral 2) de la Ley de Simplificación Administrativa; 4, 5 y 19 de la Ley de Procedimiento Administrativo; y, Normas de Personal de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros, RESUELVE: 1. Autorizar a la Prosecretaria adscrita y dependiente de la Secretaría General la facultad de firmar las providencias y actuaciones administrativas necesarias para dar impulso procesal de los expedientes en trámite, y demás documentos o trámites derivados del procedimiento administrativo. 2. Comunicar lo resuelto a las instituciones supervisadas. 3. Comunicar lo resuelto a las Superintendencias, Gerencias, Direcciones, Secretaría General y demás dependencias de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros, para los fines pertinentes. 4. La presente Resolución es de ejecución inmediata. ... Queda aprobado por unanimidad. ... F) ETHEL DERAS ENAMORADO, Presidenta; JOSÉ ADONIS LAVAIRE FUENTES, Comisionado Propietario; ROBERTO CARLOS SALINAS, Comisionado Propietario; MAURA JAQUELINE PORTILLO G., Secretaria General".

MAURA JAQUELINE PORTILLO G.

Secretaria General